
 

 

 

 

 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาสถาบันซ่ึงเป็นผู้แทนพนักงานสถาบนั 

 ฉบับที่ ๒/๒๕๖๔ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการเลือกตั้ง และคุณสมบัติของกรรมการสภาสถาบนัซึ่งเป็นผู้แทนพนกังานสถาบนั 

................................. 

  ตามคำสั่งสภาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ที่ ๐๒๒/๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู้แทนพนักงานสถาบัน ตั้งแต่วันที่  ๒๐  

ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น 

   อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ ของข้อบังคับสถาบัน ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ 

สรรหากรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู ้แทนพนักงานสถาบัน พ.ศ. ๒๕๕๙  มติคณะกรรมการสรรหา

กรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู ้แทนพนักงานสถาบัน  ในการประชุม ครั ้งท ี่ ๑/๒๕๖๔ เม ื่อวันท ี่ ๙  

พฤศจิกายน  ๒๕๖๔  จึงออกประกาศหลักเกณฑ์  วิธีการเลือกตั้งและคุณสมบัติของกรรมการสภาสถาบัน

ซึ่งเป็นผู้แทนพนักงานสถาบัน ดังนี้   

  ๑.  คุณสมบัติของกรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู้แทนพนักงานสถาบัน 

  ๑.๑ คุณสมบัติทั่วไป  

   ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๙ ของข้อบังคับสถาบัน ว่าด้วย

หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหากรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู้แทนพนักงานสถาบัน พ.ศ. ๒๕๕๙  ดังนี้ 

   “ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู้แทนพนักงานสถาบัน ต้องมี

คุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 

(๑)  เป็นพนักงานสถาบันที่ปฏิบัติงานในสถาบันมาแล้วไม่น้อยกว่าห้าปี 

(๒)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี  ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน   

 รองอธิการบด ี ผู้ช่วยอธิการบดี  หัวหน้าส่วนงาน  รองหัวหน้าส่วนงาน   

 ผู้ช่วยหัวหน้าส่วนงาน หรือ หวัหน้าหน่วยงานภายในส่วนงาน 

(๓)  ไม่เป็นผู้มีมลทินมัวหมองที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ 

 



/๑.๒ การสมัคร   

-๒- 

  ๑.๒ การสมัคร  ให้พนักงานสถาบันที่สนใจและมีคุณสมบัติตาม (๑) – (๓) ข้างต้น  

ยื่นเอกสารสมัครในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ ทางอีเมล์: council@kmitl.ac.th โดยให้ระบุหัวเรื่อง 

“สมัครกรรมการสภาสถาบัน  พร้อมระบุชื่อผู้สมัคร” ภายในวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๔  เวลา 

๑๖.๐๐ น.  ประกอบด้วย ดังนี้ 

  ๑)   ใบสมัครพร้อมกรอกข้อมูลครบถ้วน  (นามสกุล PDF) 

  ๒)   หนังสือรับรองการเป็นพนักงานสถาบันจากสำนักงานบริหารทรัพยากรบุคคล 

          และบัตรพนักงานสถาบัน (นามสกุล PDF)   

  ๓)   รูปถ่ายผู้สมัคร (นามสกุล JPEG) หน้าตรง ไม่สวมหมวก  

           โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทรศัพท์หมายเลข ๐ ๘๓ ๑๐๔๕ ๘๘๙  

ผู้สนใจสามารถดาวน์โหลดใบสมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาสถาบันฯ ได้ที่  http:// 

www.kmitl.ac.th/       

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
  

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กันต์กนิษฐ ์ ขวญัพฤกษ์) 

ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน 

ประธานกรรมการสรรหากรรมการสภาสถาบันซึ่งเป็นผู้แทนพนักงานสถาบนั 

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคณุทหารลาดกระบงั 

 

mailto:council@kmitl.ac.th
http://www.kmitl.ac.th/

